REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº                DE 2010
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Exmo. Sr. Ministro do Desenvolvimento,
Indústria e Comércio Exterior, Miguel João Jorge Filho,
informações sobre exportação de munição.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento que seja solicitado ao Exmo. Sr. Ministro do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, Miguel João Jorge Filho, as seguintes
informações sobre exportação de munição:

Solicitamos a lista de todas as operações de exportação de munições, de 1º de junho
de 2009 a 31 de dezembro de 2009, identificando cada operação em separado, com os
seguintes dados:

1) data da exportação;

2) país importador;

3) valor (em dólar) da munição exportada;

4) peso (em quilo) da munição exportada.

Sala das Sessões,            fevereiro de 2010

EDSON DUARTE
Deputado Federal (PV-BA)